市政記者クラブ加盟社 各位

市・県民税申告書郵送封筒の表記誤りについて

市・県民税申告書郵送封筒の表記誤りについて

市・県民税申告書郵送封筒に誤った表記の市役所代表電話番号を記載し、対象者あて送付し

ていたことが判明しましたのでお知らせします。

記

１ 発送日

 令和７年１月 24日

２ 発送数及び主な対象者

（1） 発送数 16,610通

（2） 対象者 令和７年度市・県民税申告が必要と思われる者

   ・年金所得者で医療費等の控除の適用を受けたい者

   ・無収入であるが、国保、手当受給等のために所得を証明する必要がある者 など

３ 表記誤りについて

・「電話 019-651-4111（代表）」であるべきところを、「電話 019-613-4111（代表）」と誤っ

て表記した。

・誤った番号に電話すると、使用者が存在しないため「現在使用されていない」旨のアナウ

ンスが流れる。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年１月29日

盛岡市財政部市民税課

（正）019-651-4111（代表）

（誤）019-613-4111（代表）

４ 対応について

市ホームページの「令和７年度市民税・県民税の申告が始まります」のページにて、誤記

があったことへの謝罪と正誤表記について掲載する。

担当：市民税課長 相
そう

 馬
ま

 英
ひで

 洋
ひろ

（電話：019-626-7504）